judicium et justitiam : vita vivet, et non morietur. Omnium iniquitatum ejus, quas operatus est, non recordabor : in justitia sua, quam operatus est, vivet. Numquid voluntatis meæ est mors impii, dicit Dominus Deus, et non ut convertatur a viis suis, et vivat ? Si autem averterit se justus a justitia sua, et fecerit iniquitatem secundum omnes abominaciones quas operari solet impius, numquid vivet ? Omnes justitiæ ejus, quas fecerat, non recordabuntur : in prævaricatione qua prævaricatus est, et in peccato suo quod peccavit, in ipsis morietur. Et dixistis : Non est æqua via Domini. Audite ergo, domus Israël : Numquid via mea non est æqua, et non magis viæ vestræ pravæ sunt ? Cum enim averterit se justus a justitia sua, et fecerit iniquitatem, morietur in eis : in injustitia, quam operatus est, morietur. Et cum averterit se impius ab impietate sua, quam operatus est, et fecerit judicium et justitiam : ipse animam suam vivificabit. Considerans enim, et avertens se ab omnibus iniquitatibus suis, quas operatus est, vita vivet, et non morietur, ait Dominus omnipotens.

Let us not forget the ancient discipline of the Church, during Lent. We should frequently be at a

loss to understand her Liturgy of this Season, unless we picture her to ourselves as preparing the Public Penitents for a re-participation in the Mysteries. But first, they must be reconciled with God, whom they have offended. Their soul is dead by sin; can it be restored to life? Yes; we have God's word for it. The Lesson from the Prophet Ezechiel, which the Church began yesterday for the Catechumens, is continued to-day for the benefit of the Public Penitents. *If the wicked do penance for all his sins, which he hath committed, and keep all my commandments, and do judgment and justice; living he shall live, and shall not die.* But, his iniquities are upon him, and rise up against him, crying to heaven for eternal vengeance! And yet, that God, who knows all things, and forgets nothing, assures us, that he *will not remember* iniquities, which have been redeemed by penance. Such is the affection of his fatherly heart, that he will forget the outrage offered him by his son, if this son will but return to his duty. Thus, then, our Penitents are to be reconciled; and on the Feast of the Resurrection, they will be associated with the just, because God will have forgotten their iniquities; they themselves will be just men. Thus, it is, that the Liturgy, which never changes, brings frequently before us her ancient discipline of public penance. Now-a-days, sinners are not visibly separated from the Faithful; the Church doors are not closed against them; they frequently stand near the holy Altar, in the company of the just; and when God's pardon descends upon them, the Faithful are not made cognizant of the grace by any special and solemn rite. Let us here admire the wonderful mercy of our Heavenly Father, and profit by the indulgent discipline of our holy Mother the Church. The lost sheep may enter the fold at any hour and without any display; let him take advantage of the condescension thus shown him, and never more